
Warszawa, dnia 29.09.2020 r. 
 
 
Znak sprawy: 02/ZP/2020 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na USŁUGĘ UBEZPIECZENIA SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W SEJNACH 
 

 
 

ZAWIADOMIENIE 
 

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

CZĘŚĆ I 
 

PAKIET 3  
Ubezpieczenie ryzyka komunikacyjnych 
 
Pytanie 1 
Proszę o usunięcie z ubezpieczenia assistance pojazdów sanitarnych Renault Master o nr rej. BSE44LF, BSE45LF, 
BSE20LS 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany i jednocześnie dokonuje stosownej 
modyfikacji zapisów w Załącznikach nr 1, 2 i 11 do SIWZ.  

 
 

CZĘŚĆ II 
 

PAKIET 2  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
W nawiązaniu do SIWZ na usługę ubezpieczenia SP ZOZ w Sejnach wnosimy o: 
 
Pytanie 1 
Podanie, czy przedmiotem ubezpieczenia jest mienie wyłączone z eksploatacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający obecnie nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji, ale planuje remont 
Budynku Pralni (w 2021 lub 2022 r.) w związku z czym budynek ten będzie chwilowo wyłączony, do momentu 
przekazania firmie zewnętrznej, która przeprowadzi ten remont. 
Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji/ 
użytkowania w wysokości 50.000 zł. 
 
Pytanie 2 
Podanie, czy w okresie do grudnia 2023 r. Zamawiający przewiduje rozbudowy, modernizacje, remonty? jeśli tak, 
to proszę o informację, jaka jest szacowana wartość prac? Czy prace będą wymagały pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź 
Zamawiający przewidujemy wykonanie: 



1. Modernizacji/remontu pomieszczeń laboratorium znajdującego się na parterze Budynku Szpitala.  Szacowana 
wartość prac 1.050.000,- zł. Prace wymagają pozwolenia na budowę. Prace rozpoczną się jeszcze 2020 r. i 
zakończą w 2021 r., 
2. Remontu Budynku Pralni, który jest uzależniony od pozyskania środków finansowych na ten cel. Planowany 
termin realizacji 2021 lub 2022 r. Wykona go firma zewnętrzna wyłoniona w przetargu. Będzie to remont 
kapitalny z przystosowanie budynku na magazyn przyjmowania i wydawania produktów do prania i z prania, 
ponieważ jest planowana likwidacja własnej pralni. Koszt inwestycji ok. 350.000 zł. 
 
Pytanie 3 
Podanie informacji, czy budynek wiaty jest na stałe przymocowany do podłoża, co jest w nim przechowywane i 
jakiej jest wartości. 
Odpowiedź 
Budynek wiaty jest na trwale przymocowany do podłoża. Konstrukcja metalowa zabudowana bloczkiem z betonu 
komórkowego 
ocieplona styropianem i wykonana elewacja. Znajdują się w niej pomieszczenia apteki, Banku Krwi i sterylizacji. 
W Banku Krwi magazynowane są leki na wartość ok. 280.000 zł. 
 
Pytanie 4 
Podanie, czy w ramach SU środków obrotowych czy innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia 
krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że w ramach SU środków obrotowych znajduje się krew, którą Zamawiający zgłasza do 
ubezpieczenia. Wartość tych środków to ok. 7 000 zł. 
 
Pytanie 5 

Podanie wykazu sprzętu ubezpieczonego w ramach grupy VIII z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości 
sprzętu; jeśli nie będzie to możliwe prosimy o podanie wykazu 10 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach 
grupy VIII z uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 
Odpowiedź 
Zamawiający załącza Wykaz ŚT gr. VIII.  
 
Pytanie 6 
Podanie informacji, czy zaistniały szkody z ryzyka powodzi po roku 1996? Jeżeli tak, proszę o podanie wysokości 
wypłat.  
Odpowiedź 
W zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły nigdy szkody z ryzyka powodzi. 
 
Pytanie 7 
Modyfikację treści klauzuli  kosztów ewakuacji poprzez wykreślenie zapisu w brzmieniu „lub zarządzającego 
podmiotem leczniczym – Dyrektora lub Jego Zastępców”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 8 
Obniżenie do 50.000 PLN limitu odpowiedzialności dla Klauzuli kosztów ewakuacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 9 
Obniżenie limitu wysokości szkody do w wysokości 10.000 PLN dla Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody lub 
przeniesienie klauzuli do klauzul preferowanych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie żadnej z proponowanych zmian. 
 
Pytanie 10 
Wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 PLN dla Klauzuli szkód ubezpieczenia maszyn 
elektrycznych. 



Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 11 
Wykreślenie lub przeniesienie do klauzul preferowanych Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 
 
Pytanie 12 
Wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego w Klauzuli szkód spowodowanych przerwą w 
dostawie mediów. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 13 
Zgodę na wprowadzenie klauzuli w brzmieniu: 
 

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem 
lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności - 10% sumy 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza 
się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad. 
4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku 
będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą 
odszkodowań: 

 

Tabela deprecjacji ze skalą   

   

Opis lampy 
Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 
sprzęcie niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 
radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 
(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny) 

18 miesięcy 2,5% 

 



c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 

komputerowa: patrz b) 
24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 
(tomografia komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt 
medyczny) 

24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy 
eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie 
następującego wzoru:  

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, 
godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż  

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 
 
 

CZĘŚĆ III 
 

PAKIET 2  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 1 
Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 



Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 
odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Jakie mienie znajdujące się pod ziemią Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia? Proszę o podanie rodzaju i 
jednostkowych sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia sieć wodociągową, kanalizacyjną, ciepłownicza, kable energetyczne i 
telekomunikacyjne. 
 
Pytanie 3 
Jakie mienie wyłączone z eksploatacji/użytkowania (niezależnie od okresu oraz przyczyn jego wyłączenia) 
wskazane na str. 7 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia oraz w klauzuli nr 47 Zamawiający chce objąć 
ochroną ubezpieczeniową? Proszę o podanie rodzaju i jednostkowych sum ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyłam do odpowiedzi na Pytanie 1 w CZĘŚCI II.  
 
Pytanie 4 
Proszę o wprowadzenie limitu dla mienia zainstalowanego bądź składowanego bezpośrednio na podłodze w 
wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku braku 
akceptacji proszę o wskazanie limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 5 
Proszę o potwierdzenie, iż koszty o których mowa na str. 7 szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia 
dotyczące ewakuacji (przekwaterowania) osób i mienia mieszczą się w limicie wskazanym w kl. 28 – klauzula 
kosztów ewakuacji. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000,00 
zł  na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Klauzula kosztów ewakuacji jest odrębną klauzulą z odrębnym limitem odpowiedzialności. Zamawiający nie 
wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności w tej klauzuli. 
 
Pytanie 6 
W jaki sposób Zamawiający zabezpiecza mienie przed szkodami związanymi z zalegającym na dachach śniegiem? 
Odpowiedź 
Śnieg jest na bieżąco usuwany. 
 
Pytanie 7 
Proszę o udostępnienie wykazu maszyn elektrycznych, zmianę treści klauzuli szkód elektrycznych na poniższą,  
zmniejszenie limitu dla klauzuli szkód elektrycznych do kwoty 100 000,00 zł oraz wprowadzenie franszyz: dla 
maszyn powyżej 10 lat – 10% wartości szkody, jednak nie mniej niż 3 000,00 zł; dla maszyn do 10 lat – 5% wartości 
szkody, jednak nie mniej niż 500,00 zł. 

 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
mienia od wszystkich ryzyk i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk rozszerzone zostaje o 
ryzyko szkód elektrycznych w maszynach elektrycznych. 

2. Przedmiotem ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli są, zgłoszone do ubezpieczenia i 
wyszczególnione w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy ubezpieczenia, czynne i 
zainstalowane na stanowiskach pracy maszyny, urządzenia i aparaty elektroenergetyczne (takie jak 
silniki, generatory, prądnice, transformatory), zwane dalej maszynami elektrycznymi. 

3. Ochroną ubezpieczeniową udzielaną na podstawie niniejszej umowy objęte są maszyny elektryczne 
użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem w związku z prowadzoną przez Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego działalnością gospodarczą, zabezpieczone zgodnie z wymogami eksploatacji danej 



maszyny, według obowiązujących norm i stanowiące własność lub znajdujące się w posiadaniu 
Ubezpieczającego / Ubezpieczonego na podstawie tytułu prawnego. 

4. Maszyny elektryczne, określone w ust. 2 i 3, objęte są ubezpieczeniem na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w miejscu wskazanym w dokumencie potwierdzającym zawarcie umowy 
ubezpieczenia. 

5. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach elektrycznych, 
spowodowane działaniem prądu elektrycznego, na skutek wystąpienia co najmniej jednego z 
następujących zdarzeń: 
1) niezadziałania wymaganych zabezpieczeń chroniących maszyny elektryczne, 
2) zmiany napięcia zasilania poniżej lub powyżej napięcia znamionowego, 
3) zaniku napięcia jednej lub kilku faz, 
4) zmiany częstotliwości prądu elektrycznego, 
5) uszkodzenia izolacji, 
6) zwarcia (spięcia). 

6. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu ubezpieczenia, a 
ponadto za szkody powstałe: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół urządzeń 

połączonych ze sobą mechanicznie i elektrycznie - przewody, słupy linii napowietrznej i 
wszelkie urządzenia będące częścią takiej instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego 
rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to obejmuje wszelkie linie 
elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii zewnętrznych zarówno 
nadziemnych jak i podziemnych; 

2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów 
w produkcji, w tym wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za 
szkodę odpowiedzialny jest producent lub dostawca; 

3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie; 
4) w okresie napraw i prób; 
5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań 

eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn 
elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody lub 
spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 

6) wskutek przyczyny mechanicznej; 
7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub istniejących 

w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział 
lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć; 

8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn 
elektrycznych; 

9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub 
aparatury rozdzielczej w rozdzielniach; 

10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, 
stycznikach, odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach 
elektrycznych; 

11) w transformatorach starszych niż 25 lat. 
7. W ramach niniejszej klauzuli suma ubezpieczenia (limit odpowiedzialności) ustalana jest w systemie 

na pierwsze ryzyko, w oparciu o wysokość przewidywanej prawdopodobnej maksymalnej szkody, 
jaka może powstać wskutek jednego zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

8. Podstawą do wyliczenia składki jest: 
1) łączna moc znamionowa wszystkich zainstalowanych maszyn elektrycznych, służących do 

wytwarzania (wyrażona w kilowatach kW) lub przetwarzania (wyrażona w 
kilovoltoamperach kVA) energii elektrycznej, 

2) przeciętnej krajowej ceny 1 kWh energii elektrycznej dla odbiorców przemysłowych, 
3) rodzaju prowadzonej działalności przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego. 

9. Odszkodowanie ustala się w kwocie odpowiadającej wysokości szkody według cen z dnia jej 
powstania. 

10. Za wysokość szkody przyjmuje się: 
1) koszt zakupu nowej maszyny elektrycznej tego samego rodzaju, mocy, typu z uwzględnieniem 

stopnia faktycznego zużycia lub 



2) koszt naprawy zwiększony o koszt transportu, demontażu i montażu potwierdzony rachunkiem 
wykonawcy lub na podstawie kalkulacji sporządzonej przez Ubezpieczającego / 
Ubezpieczonego, jeżeli naprawy dokonano we własnym zakresie, w cenach obowiązujących 
w dniu powstania szkody. Koszty naprawy nie mogą przekraczać kosztów, o których mowa 
w pkt 1.  

11. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszej klauzuli mają zastosowanie postanowienia 
ogólnych warunków ubezpieczenia. 

Odpowiedź 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia awaryjny generator prądu, o którym mowa w Załączniku nr 3. Wartość 
księgowa brutto to ok. 100 000 zł. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej treści klauzuli, ani franszyzy. 
Limit odpowiedzialności został obniżony w odpowiedzi na Pytanie 10 w CZĘŚCI II. 

 

Pytanie 8 
Proszę  o podanie przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których 
budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć 
wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, 
instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 
Odpowiedź 
Zgodnie z informacją zawartą w Załączniku nr 3 do SIWZ: 
Przeprowadzone remonty/modernizacje w ciągu ostatnich 5 lat:  
2008 r. – kapitalny remont BUDYNKU WIATY 
2009 r. – kapitalny remont BUDYNKU PRZYCHODNI CHIRURGICZNEJ 
2009-2010 r. – kapitalny remont BUDYNKU SOCJALNO-TECHNICZNEGO 
2015 r. – modernizacja i rozbudowa BUDYNKU SZPITALA 
 

obejmowały następujące prace: instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego 
ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja wentylacyjna i kominowa , częściowo konstrukcja  i pokrycie 
dachu. 
 
Pytanie 9 
Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane 
prace oraz ich wartość. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 2 w CZĘŚCI II. 
 
Pytanie 10 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji lub pustostany? 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyłam do odpowiedzi na Pytanie 1 w CZĘŚCI II. 
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów. 
 
Pytanie 11 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 
wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód 
gruntowych. 
 
Pytanie 12 
Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
W zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły nigdy szkody z ryzyka powodzi. 
 



Pytanie 13 
Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie wystąpiły nigdy szkody w wyniku podtopienia.  
 
Pytanie 14 
Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie 
wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji nie wystąpiły nigdy szkody w wyniku podniesienie się wód 
gruntowych. 
 
Pytanie 15 
Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość 
wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 
wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 11 – Część II. 
 
Pytanie 17 
Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 18 
Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 PLN. 
Odpowiedź 
Zamawiający wprowadził pierwotnie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzę redukcyjną we wnioskowanej 
wysokości. 
 
Pytanie 19 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacje solarne) wolnostojących 
lub/i znajdujących się na budynkach oraz panele fotowoltaiczne? Jeśli tak, wnioskujemy o wyłączenie z 
ubezpieczenia.  W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o wskazanie oraz podanie wartości 
poszczególnego mienia z rokiem produkcji i przeznaczeniem. Prosimy również o informacje czy instalacje  są na 
gwarancji i do kiedy jest ważna gwarancja.  
Odpowiedź 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalację fotowoltaiczną. Informacja na ten temat została zawarta w 
Załączniku nr 3 do SIWZ. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie instalacji z ubezpieczenia. Jej wartość została wliczona do ceny 
remontu budynku i Zamawiający nie jest w stanie jej określić. 
 
Pytanie 20 
Proszę o skrócenie terminu wykonania zamówienia na okres 12 lub max 24 miesięcy. W przypadku braku 
akceptacji proszę o wprowadzenie poniższej klauzuli: 
 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec pierwszego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem,  że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli 



wskaźnik szkodowości, o którym mowa w ust. 2, z tytułu danej umowy ubezpieczenia na koniec 8 miesiąca 
pierwszego okresu ubezpieczenia przekroczy 30 %. 
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania za 8 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia do składki należnej za tożsamy okres 
ubezpieczenia. 
Dla celów niniejszej klauzuli przez pierwszy okres ubezpieczenia rozumie się pierwsze 12 miesięcy trwania 
umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu wykonania zamówienia, ani na wprowadzenie 
proponowanej klauzuli wypowiedzenia umowy. 
 
Pytanie 21 
Proszę o udzielenie szczegółowej odpowiedzi na pkt 11, 14, 15, 16 w załączniku nr 13 – informacje do oceny  
ryzyka.  
Odpowiedź 
Przedmiotowa SIWZ nie zawiera Załącznika nr 13. 
 
Pytanie 22 
Proszę o zmianę treści klauzuli szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów na poniższą: 

 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody w mieniu, spowodowane przerwą w dostawie 
mediów. Ubezpieczenie obejmuje ryzyko utraty, uszkodzenia lub zniszczenia mienia w wyniku awarii urządzeń 
(w tym chłodniczych) i przerw w dostawie mediów. Przedmiotowe szkody będą likwidowane w oparciu o wartość 
mienia znajdującego się w urządzeniu bezpośrednio przed wydarzeniem się szkody obliczoną według rachunków 
(faktur) zakupu, określoną na podstawie codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu 
sporządzonego po szkodzie. 
Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 23 
Proszę o podanie przyczyny szkody z 2018 r. w sprzęcie elektronicznym. 
Odpowiedź 
W 2018 r. nie miała miejsca żadna szkoda na ubezpieczonym mieniu. 
 
Pytanie 24 
Proszę o informację, czy dotychczasowy zakres ubezpieczenia w okresie ostatnich 3 lat,  odbiegał w sposób 
zasadniczy od tego przedstawionego w aktualnym SIWZ – jeśli tak, prosimy o wskazanie istotnych różnic. 
Odpowiedź 
Warunki ubezpieczenia w ostatnich 3 latach: 
 

A. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
Przedmiot ubezpieczenia: budynki, budowle, środki trwałe - maszyny i urządzenia (gr. 3, 4, 5, 6), wyposażenie, 
środki obrotowe) 
Suma ubezpieczenia ok. 38 300 000 zł 
Franszyza integralna - 300 zł (niedopuszczalna dla dewastacji i kradzieży zwykłej) 
Różnice w limitach: 
BYŁO: 
- dla kradzieży zwykłej – 2 000 zł, 
- dla dewastacji – 100 000 zł, 
- dla klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody – brak limitu, 
- dla klauzuli samodzielnej likwidacji szkód, 
- dla klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano-remontowych – 400 000 zł, 
- dla klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych/ pomieszczeniach 
klimatyzacyjnych – 5 000 zł, 
- dla klauzuli ubezpieczenia sprzętu przenośnego niemedycznego – brak limitu, 
- dla klauzuli awarii, błędu człowieka – 50 000 zł, 
 



DODANO: 
- klauzulę odtworzenia dokumentacji, 
- klauzulę kosztów wynikłych z aktów terroru i stanów awaryjnych, 
- klauzulę kosztów ewakuacji, 
- klauzulę katastrofy budowlanej, 
- klauzulę ubezpieczenia transportu między miejscami ubezpieczenia, 
- klauzulę dostosowania się do zaleceń wynikających z przepisów prawa obowiązujących w dniu powstania 
szkody, 
- klauzulę szkód elektrycznych, 
- klauzulę zwiększonych kosztów i kontynuacji działalności, 
- klauzulę samodzielnej likwidacji szkód, 
- klauzulę szkód wodociągowych, 
- klauzulę przenośnego medycznego sprzętu elektronicznego 
 

B. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 
Przedmiot ubezpieczenia: sprzęt komputerowy przenośny, oprogramowanie 
Suma ubezpieczenia ok. 32 000 zł 
Franszyza redukcyjna: 
- dla sprzętu elektronicznego medycznego – 500 zł 
- dla sprzętu elektronicznego niemedycznego – 500 zł 
- dla danych i nośników danych wraz z kosztami odtworzenia danych – 300 zł 
 
Pytanie 25 
Proszę o wykreślenie pkt 9 w § 7 umowy – załącznik nr 5 do SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 26 
Proszę o przeniesienie klauzuli awarii, błędu człowieka do katalogu klauzul fakultatywnych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 27 
Proszę o zmniejszenie limitu w klauzuli ubezpieczenia kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie do kwoty 
200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 28 
Proszę  o potwierdzenie, że w przypadku szkód w wyniku pośredniego działania  wyładowań  atmosferycznych i  
zjawisk  pochodnych, Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność za powyższe szkody wyłącznie pod warunkiem, 
że w/w mienie zostało wyposażone w urządzenia zabezpieczające przed pośrednim działaniem wyładowań 
atmosferycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych. 
Odpowiedź 
Zamawiający w Klauzuli przepięć zawarł zapis o wymaganych zabezpieczeniach.  
 
Pytanie 29 
Proszę o potwierdzenie, iż bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo oraz, że wszystkie 
budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 
przepisów prawa co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający posiada agregaty, które podtrzymują funkcjonowanie urządzeń chłodniczych; na jak długo? 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada agregat prądotwórczy zabezpieczający urządzenia chłodnicze na ul. Rittlera 1. 



Praca agregatu do 48 godz. 
 
Pytanie 31 
Proszę o przeniesienie klauzuli nr 54 i klauzuli nr 55 do klauzul fakultatywnych oraz  potwierdzenie, iż ochrona 
ubezpieczeniowa sprzętu przenośnego medycznego jest ograniczona tylko i wyłącznie do miejsc ubezpieczenia 
wskazanych w SIWZ. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wprowadzenie do SIWZ odrębnego ryzyka 
dotyczącego  ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian i jednocześnie informuje, że zakres 
terytorialny dla tego sprzętu to terytorium RP. 
 
 

 
CZĘŚĆ IV 

 

PAKIET 2  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 1 
Prosimy o udostępnienie szczegółowego wykazu mienia – Środków trwałych – sprzętu i aparatury medycznej 
stacjonarnej (gr. 8 - własne) – zgłoszonej do ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 5 w CZĘŚCI II.  
 
 
 

CZĘŚĆ V 
 

PAKIET 2  
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
 
Pytanie 1 
Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane 
(roczne i  5 letnie). 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy 
budowlane - roczne i  5 letnie. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań  instalacji elektrycznej, 
przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań  instalacji elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji 
izolacji,  skuteczności uziemienia instalacji odgromowej. 
 
Pytanie 3 
Prosimy o informację, czy podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, instalacji 
odgromowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej wykazane zostały jakiekolwiek usterki i wskazane zostały 
zalecenia? Jeżeli tak, to jakie i czy zostały wykonane? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że podczas ostatnich przeglądów technicznych budynków, instalacji elektrycznej, 
instalacji odgromowej, instalacji kominowo-wentylacyjnej nie wykazano żadnych usterek i nie wydano zaleceń. 
 
Pytanie 4 
Czy istnieje na terenie Szpitala opracowana procedura monitoringu warstwy śniegu w okresie zimowym (kto się 
tym zajmuje, jak często jest usuwany śnieg przy intensywnych opadach). 



Odpowiedź 
Śnieg jest usuwany na bieżąco przez pracowników sekcji gospodarczej. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o informację  na temat Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego - gdzie jest dostępna, kiedy ostatnio była 
aktualizowana. 
Odpowiedź 
Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest dostępna w administracji Zamawiającego. Ostatnia aktualizacja miała 
miejsce w grudniu 2018 r. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o informację na temat prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych - czy istnieje odpowiednia 
procedura, jak wygląda ich kontrola. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie przeprowadza prac pożarowo-niebezpiecznych. 
 
Pytanie 7 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji lub tzw. pustostany? Jaka jest wartość 
tego mienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyłam do odpowiedzi na Pytanie 1 w CZĘŚCI II. 
 
Pytanie 8 
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia  
posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o podanie lokalizacji nie 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe znajdujące się w miejscach ubezpieczenia  
posiadają aktualne przeglądy i badania. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, obchody, częstotliwość i ich 
ewidencja, zabezpieczenia antywłamaniowe, system dostępu, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas 
archiwizacji zapisu. 
Odpowiedź 
Podmiot nie korzysta z ochrony zewnętrznej firmy. W Budynku Szpitala jest zainstalowany monitoring na 
parterze. Zapis przechowywany w serwerowni, w rejestratorze przez 7 dni. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i gazów palnych oraz 
sposobu ich przechowywania. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonał stosownych opisów w Załączniku nr 3 do SIWZ.  
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ubezpieczenia biurowego sprzętu elektronicznego oraz sprzętu 
elektronicznego medycznego na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wraz ze stosownymi 
klauzulami, gdzie jest zapewniony szeroki zakres ochrony adekwatny do tego rodzaju mienia oraz sporządzenie 
wykazu takiego sprzętu ( nazwa sprzętu, rok produkcji, wartość jednostkowa). 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 12 
Prosimy o podanie  informacji na temat sprzętu elektronicznego i medycznego: 
a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu,   
b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego sprzętu (czy sprzęt pracuje poniżej poziomu gruntu, jeżeli tak – to 
jakiego rodzaju jest to sprzęt oraz o jakiej wartości jednostkowej). 



Odpowiedź 
Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu. Sprzęt pracuje powyżej poziomu gruntu. 
 
Pytanie 13 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -załącznik nr 1 do SIWZ  „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyka”, 
prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w odniesieniu do sprzętu elektronicznego i sprzętu 
medycznego ”Ubezpieczeniem nie są objęte szkody  spowodowane w ubezpieczonym sprzęcie przez uszkodzony 
lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie został wyposażony w oddzielny system 
alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę i wilgotność pomieszczeń w których znajduje się 
ubezpieczony sprzęt oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe wyłączenie 
dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych 
zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 
producenta sprzętu”. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu. 
 
Pytanie 14 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia -załącznik nr 1 do SIWZ  „Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyka”  
- prosimy o  zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości:  
a) 10 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń jądrowych rezonansu 

magnetycznego, akceleratorów, 
b) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i medycznego, 
c) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałych szkód. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla elektronicznego sprzętu medycznego w 
wysokości 1 000 zł.  
 
Pytanie 15 
Prosimy o podanie informacji na temat urządzeń chłodniczych w których  są przechowywane środki obrotowe, 
informacji na temat urządzeń podtrzymujących napięcie, monitorujących temperaturę jakie są zamontowane 
przy urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź 
Urządzenia chłodnicze są wyposażone w specjalistyczne termometry rejestrujące temperaturę. W przypadku 
awarii lub wzroście temperatury następuje powiadomienie SMS 3 pracowników. Podtrzymujące napięcie UPS. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych klauzul do zakresu ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk,  w przypadku braku zgody na oddzielne ubezpieczenie sprzętu elektronicznego i medycznego 
na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ( o ile taki sprzęt znajduje się na wyposażeniu Szpitala): 
 
Klauzula - Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk – limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 
rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie 
wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość odtworzeniowa będzie 
zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt 
a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięczny współczynnik 

• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

• Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 



• Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach, oddziałach 
radiologicznych,  

• Lampy laserowe (w medycynie), 

• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza 
medycyną) 

• Lampy analizujące (poza medycyną) 

• Tyratrony (w medycynie) 

 
 
 
 

12 miesięcy 
 

 
 
 
 

3,0 % 
 

• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych 
(w medycynie ) 

• Inne lampy projektowe (w medycynie) 

• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

• Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

• Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w medycynie) 

• Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

• Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich 
posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w tomografii komputerowej, 

kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
                                                       P       x        100 
                                                       PG  x  X  x  Y 
gdzie: 
P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy (włącznie z okresem 

użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych 
metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp danego rodzaju: 
 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 
 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 0,75; 
 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 
b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne warunki 
udzielonej gwarancji 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 17 
Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 18 
Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź 
Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 



 
Pytanie 19 
Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 
 
Pytanie 20 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na szkody powstałe wskutek podniesienia się wód 
gruntowych w wysokości 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 11 – Część III. 
 
Pytanie 21 
Klauzula uderzenia pojazdu własnego – prosimy o zmianę treści na: „Bezpośrednie uderzenie w ubezpieczone 
mienie pojazdu drogowego lub szynowego, jego części lub przewożonego nim ładunku;” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 22 
Klauzula przepięć – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i na 
wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym w odniesieniu do szkód powstałych wskutek 
bezpośredniego i pośredniego uderzenia pioruna w sieć zasilającą lub linię przesyłającą energię elektryczną. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 23 
Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów – prosimy o wyłączenie tej Klauzuli z zakresu 
ubezpieczenia wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 
w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 12 – Część II. 
 
Pytanie 24 
Klauzula szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów – prosimy o wyłączenie tej Klauzuli z zakresu 
ubezpieczenia wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 25 
W odniesieniu do wyposażenia, w tym sprzętu elektronicznego i innego mienia znajdującego się w pojazdach 
sanitarnych prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający określił w Załączniku nr 1 do SIWZ sumę ubezpieczenia - 24 000 zł dla mienia  w pojazdach 
sanitarnych. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o podanie wartości sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 5 w CZĘŚCI II.  
 
Pytanie 27 
Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, 
których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-
kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 



Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 
Odpowiedź 
Wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia w złym stanie technicznym jest Budynek Pralni.  
Wartość budynku 38.511,30 zł. 
W złym stanie technicznym są: pokrycie dachu, centralne ogrzewanie, elewacja i stolarka drzwiowa i okienna. 
 
Pytanie 28 
Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 latach, w szczególności w 
odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na Pytanie 24 – Część III. 
 
Pytanie 29 
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno i na wszystkie 
zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 30 
Prosimy o informacje czy drewniane elementy konstrukcji więźby dachowej posiadają impregnację 
ogniochronną? 
Odpowiedź 
Drewniane elementy konstrukcji więźby dachowej posiadają impregnację ogniochronną. 
 
Pytanie 31 
Prosimy o informacje czy na poddaszach jest składowane mienie, jeśli tak to proszę o informację jakiego rodzaju? 
Odpowiedź 
Na poddaszu szpitala znajduje się szatnia pracownicza. 
 
Pytanie 32 
Prosimy o informację czy instalacja elektryczna na poddaszach jest położona w niepalnych peszlach? 
Odpowiedź 
Instalacja elektryczna na poddaszach jest położona w niepalnych peszlach. 
 
Pytanie 33 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 34 
W przypadku braku zgody na powyższe proszę o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej 
treści:  
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, 
jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia  

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 
pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
 przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

 przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  



 Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja 
pośrednika)] x 100 %  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 35 
Prosimy o wykreślenie z Wzoru Umowy dla Pakietu 1 poniższego zapisu: 
„9. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z zobowiązania o którym mowa w ust. 1 lub odpowiednio 
w ust. 2 Zamawiający może naliczyć karę w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) za każdy miesiąc 
niewywiązania się z zobowiązania. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wyżej wymienionej 
wysokości również w przypadku nieprzedłożenia w terminie określonym w, odpowiednio, ust. 5, 6 lub 7 
oświadczeń lub dokumentacji wskazanych w wyżej wymienionych ustępach objętych żądaniem Zamawiającego.„ 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
 
Pakiet 1  Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  
 
Pytanie 36 
Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital 
zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób 
podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 
Odpowiedź 
W czasie pandemii Covid-19 ubezpieczony nie zmienił dotychczasowego charakteru. 
 
Pytanie 37 
Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów 
podejrzanych o zakażenie Covid-19?  
Odpowiedź 
Podmiot nie przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19. 
 
Pytanie 38 
Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego: 

a. został zakażony SARS-CoV -2? 
Jeżeli TAK: 
- jaka ilość osób została zakażona? 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

b. zachorował na Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 
- liczba osób wyzdrowiałych 

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na 
Covid-19? 
Jeżeli TAK: 
- łączna ilość osób w kwarantannie. 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.  

Odpowiedź 
Ad. a) 2 pracowników (1 pracownik administracji, 1 pracownik gabinetu rehabilitacji) zostało zakażonych SARS-
CoV -2 
- jaka ilość osób została zakażona - 2 
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością - nie 
- jakie zostały wprowadzone procedury - kwarantanna 
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19 – wg wskazań lekarza 
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu - testy 



 
Ad. b) 2 pracowników zachorowało na Covid-19 
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 - 2 
- liczba osób wyzdrowiałych - 2 
 
Ad. c) pracownicy, którzy przebywali w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19 
- łączna ilość osób w kwarantannie - 18 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach - 15  
 
Pytanie 39 
Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-19? 
                  Jeżeli TAK: 
                   - łączna ilość pacjentów 
                   - jakie zostały wprowadzone procedury? 
                   - ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów.  
                   - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych  powodów niż występowanie 
objawów. 
Odpowiedź 
U żadnego z pacjentów podmiotu nie doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-19. 
 
Pytanie 40 
Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych 
zabiegów?  
                    Jeżeli TAK: 
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%) 
                    - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%) 
Odpowiedź 
W związku z pandemią Covid-19 doszło do:  
- przesunięć na inny termin – 30% zabiegów 
- odwołania zaplanowanych zabiegów – 30% zabiegów 
 
Pytanie 41 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 42 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie proszę o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w 
poniższej treści:  
 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem 
na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, 
jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości 
przekroczy 30 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia  
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia i 8 
pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja 
pośrednika)] x 100 %  



Odpowiedź 
Klauzula wypowiedzenia 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 2-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia /okresu rozliczeniowego/, 
okresu polisowego, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie w przypadku: 

a) wysokiej szkodowości z przedmiotowej umowy tj. jeżeli wskaźnik szkodowości z tytułu danej umowy 
ubezpieczenia na koniec 9 miesiąca pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego przekroczy 
70% w ryzyku odpowiedzialności cywilnej lub 70% dla pozostałych ryzyk objętych umową; wskaźnik 
szkodowości będzie określony jako stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw szkodowych za 9 miesięcy 
pierwszego lub drugiego okresu rozliczeniowego/polisowego do 9/12 składki należnej za pierwszy lub drugi 
okres rozliczeniowy/polisowy, 
b) istotnej zmiany warunków reasekuracyjnych; 
c) zmiany zasadniczego profilu działalności przez Ubezpieczającego. 

 

Zamawiający włącza treść klauzuli dodając § 4 do wzoru umowy dla PAKIETU 1 – Załącznik nr 4 do SIWZ. 
Tym samym Zamawiający zmienia numerację § w ww. umowie. 
 
Pytanie 43 
Prosimy o potwierdzenie, że  klauzule dodatkowe (obligatoryjne i  fakultatywne) nie dotyczą obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności leczniczej podmiotu leczniczego. 
Odpowiedź 
Klauzule dodatkowe: klauzula czasu ochrony, klauzula przekształceniowa i klauzula informacyjna dotyczą również 
obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności leczniczej podmiotu leczniczego. 
  
Pytanie 44 
Prosimy o wykreślenie  klauzuli informacyjnej, lub o dopisanie do klauzuli informacyjnej słów: „pod warunkiem 
uzyskania zgody poszkodowanego na przetwarzanie jego danych osobowych”. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie wnioskowanej treści i nadaje klauzuli informacyjnej treść: 
Ubezpieczyciel niezwłocznie powiadomi Ubezpieczającego o każdym roszczeniu z tytułu ubezpieczenia OC, które 
wpłynie bezpośrednio do Ubezpieczyciela na podstawie 822 par. 4 k.c. oraz o każdym odszkodowaniu i/lub 
zadośćuczynieniu wypłaconym w związku z roszczeniem z tytułu ubezpieczenia OC, a w szczególności przekaże 
kopię decyzji o wypłacie/bądź odmowie wypłaty odszkodowania i/lub zadośćuczynienia, pod warunkiem 
uzyskania zgody poszkodowanego na przetwarzanie jego danych osobowych.     
(dotyczy ubezpieczenia określonego w punkcie A i B) 
 
Pytanie 45 
Pytanie dot. zapisu Szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczonego funkcji o charakterze 
administracyjnym, organizacyjnym, w tym w szczególności związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia. 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją tego zapisu nie jest objęcie Zamawiającego ubezpieczeniem D&O. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że intencją tego zapisu nie jest objęcie Zamawiającego ubezpieczeniem D&O. 
 
Pytanie 46 
Proszę o wykreślenie Klauzuli reprezentantów. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 
Pytanie 47 
Prosimy o zgodę na modyfikację Klauzuli dedykowanego likwidatora: zamiast dedykowanego likwidatora 
wyznaczymy dedykowanego koordynatora, którego dane kontaktowe przekażemy w przypadku wygrania 
przetargu oraz aby informację o zmianie koordynatora można było wysłać mailowo. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanej zmiany i nadaje klauzuli następującą treść: 
Klauzula dedykowanego koordynatora 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania koordynatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń 
Ubezpieczonego. Po zawarciu umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie koordynatora wraz z podaniem jego  



 
danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza, aby sposób kontaktowania 
się z koordynatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego adresu email. O każdej zmianie 
koordynatora Ubezpieczyciel niezwłocznie  poinformuje pisemnie lub mailowo Ubezpieczonego i 
reprezentującego go brokera. 
(dotyczy ubezpieczenia określonego w punkcie A i B) 
 
Pytanie 48 
Prosimy o wykreślenie z Wzoru Umowy dla Pakietu 2 poniższego zapisu: 
„9. W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę z zobowiązania o którym mowa w ust. 1 lub odpowiednio 
w ust. 2 Zamawiający może naliczyć karę w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych) za każdy miesiąc 
niewywiązania się z zobowiązania. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wyżej wymienionej 
wysokości również w przypadku nieprzedłożenia w terminie określonym w, odpowiednio, ust. 5, 6 lub 7 
oświadczeń lub dokumentacji wskazanych w wyżej wymienionych ustępach objętych żądaniem Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 
 

 

 
 

Powyższe zmiany nie powodują zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 
Modyfikacji ulegają załączniki do SIWZ (stanowią one załączniki do niniejszego zawiadomienia): 

1. Załącznik nr 1 do SIWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia PO ZMIANACH 29.09.2020, 

2. Załącznik nr 2 do SIWZ - Formularz ofertowy PO ZMIANACH 29.09.2020, 

3. Załącznik nr 4 do SIWZ - Wzór umowy dla PAKIETU 1 PO ZMIANACH 29.09.2020, 

4. Załącznik nr 11 do SIWZ – Wykaz pojazdów PO ZMIANACH 29.09.2020, 

5. Wykaz ŚT gr. VIII. 

 
Treść powyższych odpowiedzi zamieszczana jest na stronie internetowej Pełnomocnika Zamawiającego na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych i jest wiążąca dla 

wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. 
 


